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Naukowcy zbadają, gdzie składować
dwutlenek węgla

O szczegółach programu pt. "Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego
składowania CO2 wraz z ich programem monitorowania" informuje Sylwia Jarosławska-Sobór
z Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) w Katowicach. GIG należy do konsorcjum, które zrealizuje
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projekt.

"Geologiczne składowanie CO2 należy do najważniejszych środków, pozwalających naáspełnienie
wymagań protokołu z Kioto i ograniczenie efektu cieplarnianego. Wymaga to jednak gruntownego
rozpoznania geologicznego potencjalnych składowisk oraz zbadania ich wpływu na środowisko
i określenia związanych z tym zagrożeń" - wyjaśniła rzeczniczka.

Sprawa jest bardzo istotna dla przyszłości polskiej energetyki, bo zgodnie z unijnymi projektami być
może po 2020 roku wszystkie obiekty energetyczne będą zobligowane do stosowania technologii
wychwytywania CO2 na skalę przemysłową. Natomiast już kilka lat wcześniej, budując nową
elektrownię, trzeba będzie wskazać obszar potencjalnego lokowania CO2.

Z przeprowadzonych dotychczas badań wynika, że w Polsce największy potencjał do składowania
CO2 z elektrowni, szacowany na setki milionów ton dla każdego zakładu, mają głębokie solankowe
poziomy wodonośne zlokalizowane na Niżu Polskim, w centrum i północno- zachodniej części kraju,
w rejonie tzw. bruzdy polsko-duńskiej. Jednak stopień ich rozpoznania dla geologicznej sekwestracji
CO2 jest na razie niewystarczający.

Jarosławska-Sobór przypomniała, że GIG ma już doświadczenie w badaniach dotyczących lokowania
CO2 pod ziemią. Wáramach europejskiego projektu Recopol w Kaniowieána Śląsku kilka lat temu
prowadzonoáeksperyment zatłaczania tego gazu do głębokich, nieeksploatowanych pokładów węgla
kopalni "Silesia". W latach 2004- 2005 do pokładów 1120 m pod ziemią zatłoczono w sumie ok. 700
ton CO2. W ramach innego projektu w Kaniowie monitorowano też produkcję metanu i jej wpływ na
środowisko.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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